
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ХЛЕБОДАРОВСКАЯ ШКОЛА»
АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛНОВАХСКОГО РАЙОНА

22.11.2023
ПРИКАЗ

№ 126-од

Об утверждении Положения
наставничестве в
МБОУ «Хлебодаровская школа»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 
27.06.2022г. № 401 «О проведении в Российской Федерации Года педагога и 
наставника», Законом «Об образовании» в Российской Федерации от 29 
декабря 2019г. № 273-ФЗ, в целях внедрения системы наставничества

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести с 23.11.2023г. в действие Положение о наставничестве 
в МБОУ «Хлебодаровская школа» согласно приложению № 1 настоящего 
приказа.

2. Назначить Панасюк М.В., заместителя директора, куратором, 
ответственным за внедрение и реализацию Положения о наставничестве в 
МБОУ «Хлебодаровская школа»

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.


